
1 

 

Б Ъ Л Г А Р С К А   А К А Д Е М И Я   Н А    Н А У К И Т Е 
ИНСТИТУТ ПО ИНФОРМАЦИОННИ И КОМУНИКАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ 

 

 

П Р О Т О К О Л 

N 5 

 

 

 Днес, 12.06.2013 г., от 11:00 часа, се проведе заседание на Научния 

съвет на ИИКТ по следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 

 

 1. Обсъждане на предложение за избор на научно жури по процедура 

за придобиване на образователната и научна степен „доктор”. 

 2. Обсъждане на предложение за обявяване на конкурс за 

академичната длъжност „главен асистент”. 

 3. Обсъждане на предложения по въпроси, свързани с обучението в 

докторантура: отчисляване; зачисляване на докторанти на самостоятелна 

подготовка; продължаване на прекъсване. 

4. Предложение за избор на рецензент на монографичен труд. 

5. Обсъждане на предложение за продължаване на трудов договор на 

основание § 4, ал. 2 от ПЗР на Устава на БАН. 

6. Разни. 

 

 ПРИСЪСТВАХА: проф. д.т.н. Ив. Димов – председател, проф. д-р А. 

Караиванова, доц. д-р В. Ангелова, доц. д-р Вл. Монов, проф. д.м.н. Г. 

Ангелова, доц. д-р Г. Агре, проф. д-р Д. Карастоянов, доц. д-р Ем. Атанасов, 

доц. д-р Зл. Илчева, доц. д-р Ив. Мустакеров, доц. д-р К. Алексиев, доц. д-р 

Кр. Георгиев, доц.  д-р Кр. Генова, доц. д.т.н. Кр. Стоилова, доц. д-р Р. 

Андреев, проф. д.м.н. Св. Маргенов, проф. д.т.н. Т. Стоилов, доц. д-р Т. 

Тагарев, акад. В. Сгурев и д-р Р. Георгиева (представител на младите учени). 

 ОТСЪСТВАХА: доц. д-р Хр. Турлаков - в отпуск по болест, доц. д-р 

Д. Димов, акад. Ив. Попчев, акад. К. Боянов и проф. д.м.н. Е. Николов. 

 КВОРУМ ИМА. 

 

 По т. 1 от дневния ред: 

 Проф. Ив. Димов представи доклад от проф. Св. Маргенов за 

проведена предварителна защита на дисертацията на Мария Димитрова 

Лимбъри “Оптимални многонивови методи за конформни квадратични, 

биквадратични и бикубични крайни елементи” за присъждане на 

образователната и научна степен “доктор” по спец. 01.01.09. „Изчислителна 

математика”, професионално направление 4.5. „Математика”. 

 След направените разисквания, Научният съвет единодушно 

 



2 

 

Р Е Ш И: 

 

 На основание чл. 30, ал. 2 от ППЗРАСРБ: 

 1. Определя научно жури по процедурата в състав: 

проф. д.м.н. Стефка Димова – СУ „Св. Кл. Охридски” 

проф. Михаил Тодоров – ТУ - София 

доц. д-р Иван Бажлеков – ИМИ - БАН 

проф. д.м.н. Светозар Маргенов – ИИКТ-БАН (р-л на 

докторанта) 

доц. д-р Иван Лирков – ИИКТ - БАН 

доц. д-р Даниела Василева – ИМИ - БАН (резервен член) 

доц. д-р Красимир Георгиев – ИИКТ-БАН (резервен член) 

 2. Откритото заседание на научното жури за защита на дисертацията 

да се проведе на 30.09.2013 г., или най-малко две седмици след обявяване на 

рецензиите и становищата, ако всички те бъдат предадени преди изтичане на 

тримесечния срок, съгласно чл. 32, ал. 2 от ППЗРАСРБ и чл. 7, ал. 1 от 

Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и за 

заемане на академични длъжности в БАН. 

 3. Предлага на директора на ИИКТ да утвърди състава на научното 

жури и датата на защитата. 

 

 По т. 2 от дневния ред: 

 Проф. Ив. Димов представи доклад от доц. Любка Дуковска за 

обявяване на конкурс за заемане на академичната длъжност „главен 

асистент” по спец. 01.01.12. “Информатика”, професионално направление 

4.6. “Информатика и компютърни науки” за нуждите на секция 

„Интелигентни системи”. 

 След направените разисквания, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 ИИКТ да обяви конкурс за заемане на академичната длъжност „главен 

асистент” за едно място в секция „Интелигентни системи” по спец. 01.01.12. 

„Информатика”, професионално направление 4.6. „Информатика и 

компютърни науки”, със срок 2 месеца от публикуването в „Държавен 

вестник”. 

 

 По т. 3 от дневния ред: 

3.1. Проф. Ив. Димов представи доклада на доц. Любка Дуковска за 

отчисляване с право на защита на задочния докторант Мирослав Иванов 

Начев. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

 



3 

 

Р Е Ш И: 

 

 Задочният докторант Мирослав Иванов Начев да бъде отчислен с 

право на защита, считано от 01.07.2013 г. 

 

3.2. Проф. Ив. Димов представи молбата на редовната докторантка 

Маргарита Александрова Дикова, подкрепена от научния й ръководител доц. 

Кирил Алексиев, за продължаване на прекъсването на докторантурата й с 

още една година, поради възникнали здравословни проблеми с новородения 

й син. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Да бъде продължено прекъсването на редовната докторантура на 

Маргарита Александрова Дикова с една година, считано от 01.07.2013 г. 

 

3.3. Проф. Ив. Димов представи доклада на доц. Любка Дуковска за 

зачисляване в докторантура на самостоятелна подготовка на гл. ас. Стефан 

Любомиров Койнов. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 1. Да бъде зачислен в докторантура на самостоятелна подготовка гл. 

ас. Стефан Любомиров Койнов за доразработване на дисертационен труд с 

работно заглавие „Изследване и приложение на интелигентни системи, 

включващи невронни мрежи и автономни агенти”, по спец. 01.01.12. 

„Информатика”, професионално направление 4.6. „Информатика и 

компютърни науки”, в секция „Интелигентни технологии”, за срок от три 

години, считано от 01.07.2013 г. 

 2. Определя за негов научен консултант чл.-кор. Минчо Хаджийски. 

 3. Приема представения индивидуален план за работа на докторанта 

през първата година от докторантурата му. 

 

3.4. Проф. Ив. Димов представи доклада на доц. Любка Дуковска за 

зачисляване в докторантура на самостоятелна подготовка на гл. ас. Величко 

Георгиев Джамбов. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 1. Да бъде зачислен в докторантура на самостоятелна подготовка гл. 

ас. Величко Георгиев Джамбов за доразработване на дисертационен труд с 



4 

 

работно заглавие „Програмна система за решаване на приложни задачи с 

произволна точност в среда .NET Framework”, по спец. 01.01.12. 

„Информатика”, професионално направление 4.6. „Информатика и 

компютърни науки”, в секция „Интелигентни технологии”, за срок от три 

години, считано от 01.07.2013 г. 

 2. Определя за негов научен консултант акад. Васил Сгурев. 

 3. Приема представения индивидуален план за работа на докторанта 

през първата година от докторантурата му. 

 

3.5. Проф. Ив. Димов представи доклада на доц. Иван Мустакеров за 

зачисляване в докторантура на самостоятелна подготовка на инж. Евгений 

Димитров Бантутов. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 1. Да бъде зачислен в докторантура на самостоятелна подготовка инж. 

Евгений Димитров Бантутов за доразработване на дисертационен труд с 

работно заглавие „Моделиране влиянието на температурата върху 

параметрите на уреди за нощно виждане”, в секция „Информационни 

процеси и системи за вземане на решения”, по спец. 02.21.10. „Приложение 

на принципите и методите на кибернетиката в различни области на науката”, 

професионално направление 5.2. „Електротехника, електроника и 

автоматика”, за срок от три години, считано от 01.07.2013 г. 

 2. Определя за негов научен консултант доц. д-р Даниела Борисова. 

 3. Приема представения индивидуален план за работа на докторанта 

през първата година от докторантурата му. 

 

 По т. 4 от дневния ред: 

Проф. Ив. Димов представи доклада на доц. Любка Дуковска за 

определяне на рецензент на монографията “Solution bounds for algebraic 

equations in control theory” на гл. ас. д-р Светослав Савов. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Избира за рецензент на монографията “Solution bounds for algebraic 

equations in control theory” на гл. ас. д-р Светослав Савов от секция 

„Интелигентни системи”, чл.-кор. Петко Петков от ТУ – София. 

 

 По т. 5 от дневния ред: 

 Проф. Св. Маргенов представи доклада си за продължаване на 

трудовото правоотношение на доц. Чавдар Корсемов. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 



5 

 

 

Р Е Ш И: 

 

 Трудовото правоотношение с доц. Чавдар Димитров Корсемов да бъде 

продължено с една година, съгласно параграф 4 от преходните и 

заключителни разпоредби на Устава на БАН, считано от 10.09.2013 г. 

 

 По т. 6 от дневния ред: 

 Проф. Св. Маргенов предложи Научният съвет да избере Комисия за 

извършване на атестирането на състава на ИИКТ в състав: 

Председател: доц. д-р Красимир Георгиев (зам.-директор) 

и членове:  доц. д-р Геннадий Агре (научен секретар) 

доц. д-р Румен Андреев (р-л на секция „КСУ”) 

и да приеме следния график за извършване на атестацията: 

1. До 30.09.2013 г. Научния съвет да приеме, по предложение на 

Комисията, актуализирани атестационни карти. 

2. До 31.10.2013 г. Комисията да извърши атестацията на състава на 

ИИКТ. 

3. До 30.11.2013 г. Научният съвет да обсъди и приеме резултатите от 

атестацията. 

 

 Предложението бе гласувано явно и прието единодушно. 

 

 

 

 

СЕКРЕТАР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

  /Д. Георгиева/    /Проф. д.т.н. Ив. Димов/ 


